paredes e a execução de pintura interna, em uma área total de intervenção de 713,86 m², de 
responsabilidade do Sesc - Serviço Social do Comércio, Administração Regional do Tocantins, tudo 
em conformidade com as especificações técnicas constantes nos Anexos deste edital. 

3. VALOR DE REFERÊNCIA 

3.1 O valor de referência é de R$ 523.588,82 (quinhentos e vinte e três mil, quinhentos e oitenta 
e oito reais e oitenta e dois centavos). 

4. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1 Os interessados em participar desta licitação deverão apresentar à Comissão de Licitação a 
documentação necessária para habilitação prévia, bem como a proposta comercial, devidamente

[...]

9.1 Da prestação de garantia, e à escolha do licitante1, constara de: 

9.1.1 Apresentar prova de recolhimento de caução, a título de garantia da proposta, 
nos valores constantes abaixo, EM DINHEIRO, ou FIANÇA BANCÁRIA ou SEGURO 
GARANTIA, no valor de: 

a)  R$ 5.235,88 (cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos) 
que corresponde a 1,00% (um por cento) do valor estimado. 

9.1.2 Nos casos de caução em espécie mediante transferência ou depósito bancária 
ao Serviço Social do Comércio, Administração Regional/TO - AGÊNCIA 1867-8

[...]

oficial dos cartórios e ofícios distribuidores da praça da sede. Tal solicitação, 
se não atendida no prazo estabelecido, poderá acarretar, a critério a Comissão 
de Licitação, a inabilitação da licitante. 

11.5.4 Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 52.358,88 
(cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos), no 
qual, equivale a 10% do valor estimado do processo licitatório.  

11.6 REGULARIDADE FISCAL 

11.6.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);  

11.6.2 Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, relativo